
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. RUGSĖJO 20 D. 

NUTARIMO NR. 1019 „DĖL VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 20 d. nutarimą Nr. 

1019 „Dėl vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir preambulę išdėstyti 

taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 13 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Šio Aprašo 8.1 papunktyje nustatytu atveju apklausos koordinatorius per 20 

darbo dienų skelbia apklausą. 

Šio Aprašo 8.2 papunktyje nustatytu atveju apklausos koordinatorius per 20 darbo 

dienų nuo gavimo teisės aktų nustatyta tvarka išnagrinėja iniciatyvinės grupės ar savivaldybių 

tarybų pasiūlymus dėl naujų savivaldybių steigimo, esamų panaikinimo, jų teritorijų ribų ir 

centrų nustatymo ir keitimo, vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka įvertina numatomos 

steigti savivaldybės ir savivaldybės (-ių), kurios (-ių) teritorijos (-ų) ribas numatoma keisti dėl 

naujos savivaldybės steigimo, atitiktį Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų 

ir jų ribų įstatymo 7 straipsnyje nustatytiems kriterijams, priima sprendimą dėl apklausos ir 

apie jį informuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybę. 

Sprendime dėl apklausos vykdymo nurodoma apklausos komisijos sudėtis, apklausos 

komisijos pirmininkas ir jo pavaduotojai, apklausos komisijos padaliniai (jeigu jie sudaromi), 

apklausos vykdymo data, vieta ir būdas. Sprendimas įforminamas vidaus reikalų ministro 

įsakymu. 

Jeigu apklausoje turi teisę dalyvauti daugiau kaip 5 000 vietos gyventojų, vidaus 

reikalų ministro įsakymu apklausai vykdyti iš apklausos komisijos narių gali būti sudaromi 

apklausos komisijos padaliniai, kuriems vadovauja apklausos komisijos pirmininko 

pavaduotojai.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.2. Pakeisti 27.1 papunktį išdėstyti taip: 

„27.1. apklausos koordinatorius, kai apklausa vykdoma Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės iniciatyva arba gavus iniciatyvinės grupės pasiūlymus steigti naujas 

savivaldybes, panaikinti esamas, nustatyti ir keisti jų teritorijų ribas bei centrus. Savivaldybės 

vykdomosios institucijos teikimu dokumentais pagrįstos savivaldybės patirtos apklausos 

vykdymo išlaidos kompensuojamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete apklausos 

koordinatoriui šiam tikslui numatytų lėšų einamaisiais ar ateinančiais biudžetiniais metais;“. 

3. Nustatyti, kad vietos gyventojų apklausų, vykdytų iki šio nutarimo įsigaliojimo, 

savivaldybių patirtos ir nekompensuotos apklausų, vykdytų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės iniciatyva arba gavus iniciatyvinės grupės pasiūlymus steigti naujas 

savivaldybes, panaikinti esamas, nustatyti ir keisti jų teritorijų ribas bei centrus, rengimo ir 

vykdymo išlaidos kompensuojamos šio nutarimo 2.2 papunktyje nustatyta tvarka. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M.
RUGSĖJO 20 D. NUTARIMO NR. 1019 „DĖL VIETOS
GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-03 Nr. 305
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-04 09:49:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-08 09:54:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-04 16:26:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-08 08:05:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-08 08:04:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-08 08:05:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-08 09:49:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-08 09:54:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=17c4fe1459cb11e9a461a9
899f91e827

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:43:05 TAIS


